
KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 

K A B U P A T E N F L O R E S T IMUR 

K E P U T U S A N S E K R E T A R I S K O M I S I PEMIL IHAN UMUM 

K A B U P A T E N F L O R E S T IMUR i 

NOMOR : 22/HK.03 .1 -Kp t/5306/Sek-Kab/VI I/2020 

T E N T A N G 

PENETAPAN P E G A W A I N E G E R I S I P I L B E R P R E S T A S I 

PADA KOMIS I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N F L O R E S T IMUR TAHUN 2020 

S E K R E T A R I S K O M I S I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N F L O R E S T IMUR, 

Menimbang : a . bahwa da lam upaya meningkatkan k iner ja bagi Pegawai 

Negeri S ip i l , member ikan motivasi , mendorong Pegawai 

Negeri S ip i l I a in u n t u k m e n u n j u k k a n prestas i ker ja 

secara kompetiti f ser ta mewu judkan panutan da lam 

bekerja dan berkarya di l ingkungan Komis i Pemi l ihan 

U m u m Kabupaten Flores T i m u r per lu diberi penghargaan 

kepada Pegawai Negeri S ip i l Berprestas i . 

b. bahwa pemberian penghargaan terhadap Pegawai Negeri 

S ip i l berprestasi sebagaimana tersebut pada h u r u f a di 

a tas ada lah da lam rangka memperingati Har i U lang 

T a h u n Kemerdekaan Republ ik Indonesia k e -75 , 

menindaklan jut i S u r a t Komis i Pemi l ihan U m u m Republ ik 

Indonesia Nomor: 6 5 0 / S D M . 0 3 . 7 - S D / 0 5 / S J / V I I / 2 0 2 0 

Per ihal Pemberian Penghargaan Bag i PNS Berpres tas i di 

L ingkungan Sekretar iat K P U Provinsi dan Sekretar iat 

K P U Kabupaten/Kota ; 

c. bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana 

d imaksud pada h u r u f a dan h u r u f b d i a tas , m a k a per lu 

menetapkan Pegawai Negeri S ip i l Berprestas i pada Komis i 

Pemi l ihan U m u m Kabupaten Flores T i m u r dengan 

Kepu tusan Sekretar is Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten Flores T imur . I 

Mengingat . . . 

jdih.kpu.go.id/ntt/florestimur



- 2 -

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 7 T a h u n 2017 tentang Pemi l ihan 

U m u m (Lemharan Negara Republ ik Indonesia T a h u n 

2017 Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia Nomor 169); 

2. Pera turan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 06 T a h u n 

2008 tentang S u s u n a n Organisas i dan T a t a Ker ja 

Sekretar iat J ende ra l Komis i Pemi l ihan U m u m , 

Sekretar iat Komis i Pemi l ihan U m u m Provinsi , dan 

Sekretar iat Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten/Kota 

sebagaimana te lah d iubah dengan Peraturan Komis i 

Pemi l ihan U m u m Nomor 22 T a h u n 2008 tentang 

Perubahan Peraturan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 06 

T a h u n 2008 tentang S u s u n a n Organisas i dan T a t a Ker ja 

Sekretar iat J ende ra l Komis i Pemi l ihan U m u m , 

Sekretar iat Komis i Pemi l ihan U m u m Provinsi , dan 

Sekretar iat Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten/Kota ; 

3. Peraturan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 8 T a h u n 2019 

tentang T a t a Ker ja Komis i Pemi l ihan U m u m , Komis i 

Pemi l ihan U m u m Provinsi dan Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten/Kota sebagaimana te lah d iubah dengan 

Peraturan Komis i Pemi l ihan U m u m nomor 3 T a h u n 2020 

Nomor 3 T a h u n 2020 tentang Perubahan Peraturan 

Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 8 T a h u n 2019 tentang 

Ta ta Ker ja Komis i Pemi l ihan U m u m , Komis i pemi l ihan 

U m u m Provinsi dan Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten/Kota ; 

Memerhat ikan: S u r a t Sekretar is Komis i Pemi l ihan U m u m Republ ik 

Indonesia Nomor 6 5 0 / S D M . 0 3 . 7 - S D / 0 5 / S J / V I I / 2 0 2 0 

Tanggal 8 J u l i 2020 tentang Pemberian Penghargaan Bagi 

PNS Berpres tas i d i L ingkungan Sekretar iat K P U Provinsi 

dan Sekretar iat K P U Kabupaten/Kota 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : K E P U T U S A N S E K R E T A R I S K O M I S I PEMIL IHAN UMUM 

K A B U P A T E N F L O R E S T I M U R T E N T A N G P E N E T A P A N 

P E G A W A I N E G E R I S I P I L B E R P R E S T A S I PADA K O M I S I 

PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N F L O R E S T IMUR TAHUN 

2020 f 

Kesa tu . . . 

jdih.kpu.go.id/ntt/florestimur



Menetapkan Kepala S u b Bag ian Berprestas i (terbaik) Pada 

Sekretar iat Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten Flores T i m u r 

Atas Nama: 

Nama : Abdurrahman, M.IPol 

NIP : 19810921 200912 1 002 

J a b a t a n : Kepa la S u b Bag ian Program dan Da ta Pada 

Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten Flores 

T i m u r > 

Menetapkan Sta f/Pe laksana Berpres tas i (terbaik) Pada 

Sekretar iat Komis i Pemi l ihan U m u m kabupaten Flores T i m u r 

Atas Nama: 

Nama : Mimi Normianti Unbsinunaek, S H 

NIP : 19891110 201903 2 015 

J a b a t a n : S ta f/Pe laksana Pada S u b Bag ian H u k u m Pada 

Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten Flores 

T i m u r 

Pegawai Negeri S ip i l Berprestas i sebagaimana d imaksud 

da lam D i k t u m K E S A T U dan K E D U A dianggap memenuhi 

syarat Peni la ian dengan kategori Peni la ian sebagai ber ikut: 

1. Or ientas i Pe layanan ( Kua l i t a s Ker ja ): 

a . Kecepatan dan ketepatan menyelesa ikan pekerjaan yang 

d iber ikan; 

b. Keberhas i lan menyelesa ikan pekerjaan yang d iber ikan; 

2. Integritas: 

a . T ingkat tanggung j awab terhadap pekerjaan; 

b. T ingkat kepercayaan p impinan a tas pemberian tugas; 

c. Kons is ten men ja lankan n i la i -n i la i organisasi ; 

3 . Komitmen: 

a . T ingkat motivasi ker ja; ; 

b. Pantang menyerah; I 

c. Ke ing inan berprestasi; 

d. Ke inginan u n t u k berpart is ipasi ; 

e. Me lakukan yang terbaik; 

4. Dis ip l in : 

a . Ketepatan w a k t u kehad i ran; 

b. Ke taatan pada peraturan; | 

5. Ker jasama. . . 

jdih.kpu.go.id/ntt/florestimur



5. Ker jasama: 

a. Kemampuan menyadar i kekurangan dan kelebihan dir i 

sendir i dan orang la in ; 

b. Menghargai orang la in ; 

c. Kemampuan membagi tugas dengan orang la in ; 

d. Peka terhadap l ingkungan; 

6. Kepemimpinan: 1 

a . Kemampuan da lam memotivasi bawahan/orang l a in ; 

b. V i s i dan m is i j e l a s | 

c. Kemampuan bekerja d ibawah t ekanan ; \ 

d. Kete ladanan; ; 

e. Kemampuan menye lesa iakan masa l ah ; 

f. K emampuan negosiasi; 

g. Kemampuan mempengaruhi dan mengajak u n t u k lebih 

7. Inovasi : 

a . Memil iki wawasan luas ; 

b. Be ran i me l akukan perubahan; 

c. Kemampuan mengungkapkan ide/gagasan 

d. Inisiati f ; 

e. Kreatif; 

8. Komun ikas i : 

a . S i kap r a m a h ; 

b. Kemampuan berkomunikas i dengan berbagai p ihak 

terkait ; 

c. Keje lasan da lam member ikan informasi ; 

Kepu tusan in i m u l a i ber laku pada tanggal di tetapkan. 

baik; 

Di te tapkan di L a r a n t u k a 

pada tanggal 28 J u l i 2020 

S E K R E T A : I S ! PEMIL IHAN U M U M 

jdih.kpu.go.id/ntt/florestimur


